

Referat FAU-møte 27. februar 2025, personalrommet i 2. etg, Nordpolen skole kl. 18-20

Til stede: Bjørnar Solberg (10A), Sirianne Thomassen (1C), Kjersti Milvartsen (5C), Lars Jørun Langøien (3A), Rikke Bjørkmann (8B), Marie Christine Boilard Sogge (1B), Anne Kristin Furuseth (5A), Sara Reitan Jacobsen (5B), Hans Heggheim (4B), Barbara K. Andersen (2C), Joakim Barane (7A), Liv Kaasen (3B), Atle Kleveland (9B), Stine Laukvik (2B), Carina Blomander (9A), Bjørgny Grandum (10B), Marianne Werrum (6A), samt representanter fra skoleledelsen (første del av møtet)

Sak 1 – Godkjenning av innkalling

Innkalling ble sendt senere enn retningslinjer etablert 5. september grunnet vinterferie i uke 8. Innstilling til vedtak: Innkalling godkjennes til tross for at innkallingen kom mandag morgen den 24. februar.

Vedtak: Innkallingen godkjennes.

Sak 2 – Rektors «kvarter»: Saker ledelsen er bedt orientere om:

- a) Kryssrutiner på AKS om morgenen: Innkryssing foregår nå inne helt fram til 08.30, når undervisningen begynner. Ingen skal være usikre på om barn som kommer mellom kl. 08.00 og 08.30 blir registrert. Etter spørsmål fra salen vil rektor ta en ekstra med AKS-leder for å forsikre seg om rutinen.
- b) Pedagogisk bruk av bibliotek og turdager: Alle skolens aktiviteter er knyttet opp til kompetansemål i LK20 for faglig og sosial utvikling, også når elevene ikke befinner seg i klasserommet/på skolen.
- c) Elevundersøkelsen: Årets undersøkelse viser høyere skår på opplevd mobbing, spesielt på 6. trinn, men også noe på 5. trinn, i tråd med nasjonal trend for øvrig. Stikkord her er lav motivasjon for læring, ugrei språkbruk inspirert av «roaste»-kultur på sosiale medier, kortere oppmerksomhetsspenn og utagerende adferd. Tiltak er tatt inn i skolens strategiske plan. Som et ledd i oppfølgingen av resultatene har ledelsen snakket med klassene på de aktuelle trinnene, gjennomført individuelle elevsamtaler, og elevene fylt Forms-skjema for tilbakemeldinger om egen skolehverdag. Sosiallærer og avdelingsleder har iverksatt tilpassede tiltak på de ulike trinnene og klassene, både faglig og sosialt, og som integrert del av opplæringen med fokus på inkludering, kvalitet i undervisningen og flere og varierte mestringsarenaer. Dette arbeidet sees også i sammenheng med strategisk plan som jobber fokusert med motivasjon og trivsel.

For øvrig fanges elevdata om trivsel og faglig utvikling opp i skolens ordinære halvårsevalueringer med elevene. Av erfaring også noe av resultatene relatert til alder og modning, noe fjorårets 7. trinn har erfart i form av bedret psykososialt miljø i år, delvis som resultat av innsatsen til en samarbeidsgruppe mellom foresatte på trinnet og skolen. Rektor minnet om betydningen av en felleskaps- og «tidlig-tett-på»-fokusert foreldregruppe med lav terskel for å melde ifra til skolen med bekymring om klasse- og skolemiljø, og som støtter opp om skolens forebyggende arbeid med ugrei språkbruk og grensesetting i en ramme av trygge, varme voksne, ref. «landsbyen». Rektor trakk

også fram FAUs forslag til årshjul med skolemiljø- aktiviteter som eksempel på et viktig forebyggende tiltak.

For mer tallmateriale, gå inn på resultatene i Elevundersøkelsen for Nordpolen skole her: <https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-grunnskole/elevundersokelsen-mobbing-5-til-10-trinn-sporsmal/>

- d) Overgangen til 5. trinnmht. kortere skoledager, ingen AKS og antall friminutt/pauser: Skolen er bundet til fastlagt timetall for mellomtrinnet pålagt gjennom Utdanningsetaten i Oslo kommune. Skolen har derfor et begrenset handlingsrom, men legger nå opp til å strekke skoledagen noe lenger for 5. trinns elevene høsten -25. Dette gjøres ved å strekke pauser, sammenliknet med i år. Skolen undersøker også hvor vidt tilbud om leksehjelp og andre frivillige ettermiddagstilbud bedre kan innpasses i denne justeringen. Elevene på 5. trinn har for inneværende år innlagt pause «lille-fri» (ca. 10 minutter) på formiddagen, i tillegg til en lengre matpause (30 minutter).
- e) Leksehjelpstilbudet 5.-7. trinn er i regi av foreldrenettverket og avholdes på skolen hver onsdag. Martin Dahl Eriksen er kontaktperson i skoleledelsen for tilbudet. I tillegg tilbyr Deichman Torshov leksehjelp for yngre elever. MIR kommer på neste FAU-møte og informerer om tilbudet sitt. For mer info: <https://www.mirnett.org/wp/om-mir/>
- f) Skole-«merch»: Elevbedrift på ungdomstrinnet har jobbet fram et tilbud til elevene på skolen om å få trykket på logo/motiv på medbrakt T-skjorte. Tilbudet er i tråd med gratisprinsippet etter avklaring mellom elevene som tok initiativ og skolens ledelse, etter noe overivrig igangsetting. Elevbedriften ønsker å søke midler til dette fra FAU. Styret i FAU følger opp og forsøker å ha ferdig utarbeidede retningslinjer/kriterier for generelle søknader om midler, og med frist for elevbedriften om å søke innen 15. mars.
- g) Samarbeidsgruppe for turer i regi av skolen - alle trinn: Skolen har innkalt til første arbeidsmøte tirsdag 11. mars, spesifikt for 10. klasse-turene. Skolen deler planen med FAU og legger den ut på skolens hjemmeside når den er ferdigstilt. Om foreldreinitierte turer: 6. trinn kan søke om midler fra FAU. Foreldre på 6. trinn har ønsket å arrangere fast én-nattsovernatting i mai/juni som ledd i å øve på å sove hjemmefra før leirskolen på 7. trinn. Skolen arrangerer liknende tur på 5. trinn. FAU-styret tar videre dialog med skolen og legger saken frem for FAU ilt våren for å sikre likere gjennomføring og tilbud fra og med neste skoleår.
- h) Annet som opptar skolen, herunder viktige saker har blitt tatt opp i elevrådet: Elevmedvirkning lavere trinn, skolegårdsprosjektet – grønnere læringsarena, elevene ønsker seg tuftepark og kunstgress. Dette er lærende prosjekter som kan videreføres på samme trinn, men for nye kull og med et konkret og forhåpentligvis motiverende resultat for elevene å jobbe mot.
- i) Vårens foreldremøter er i gang. Mange foresatte på 1. trinn er opptatt av klasse- og trinnorganisering: Eneste trinnet på skolen med fire klasser. Øvrige trinn er organisert i

tre klasser. I 2. trinn blir elevene inndelt på nytt, noe skolen har god erfaring med, og som ifølge ledelsen gir bedre lærertetthet, bedre kvalitet i undervisningen og tryggere skolehverdager.

Vedtak: FAU tar orienteringen fra rektor til etterretning.

Sak 3 Saker fra FAU-styret:

- a) Foreldrekonferansen 12. mars 2025 i regi av Oslo KFU. Konferansen er GRATIS med en enkel middag i forkant. Sted: Utdanningsetaten, Grensesvingen 6 på Helsefyr. Inspirasjonskveld for alle foresatte med verv i FAU på egen skole, skoleledere og andre faggrupper knyttet til elevenes hverdag.. Årets tema: «Sammen om det gode skole-hjem-samarbeidet».

Vedtak: FAU tar saken til etterretning. De som ønsker å melde seg på, er hjertelig velkomne til det, og gjerne dele erfaringer på neste FAU-møte. FAU-styret har dessverre ikke anledning til å stille.

- b) Skole-uteområdet: Skolen synes det er en god ide at foresatte er representert i en arbeidsgruppe. Skolen har allerede mottatt kr 106 000 i prosjektmidler, og man kan søke om øvrige midler i tillegg, uten avkorting. Skolen ber om to navn til møte i mars

Vedtak: Arbeidsgruppa i FAU for AKS og småtrinnet jobber videre med saken i den åpne delen av FAU.

- c) 17. mai. komiteen – framdrift: Komiteen er fulltallig, og innkalling til første møte sendt. Takk til Øyvind Henden for koordineing her. Betaling på arrangementet foregår via FAUs Vippskonto, i år som for tidligere år, i tillegg til bongsystem. Viktig å ivareta 8. og 9. trinn som har sine egne boder med salg til inntekt for sosiale aktiviteter/turer på trinnene, henholdsvis lykkehjul og sukkerspinn-maskin.

Vedtak: FAU tar saken til etterretning.

Sak 4 – Forslag om veileder for skjermbruk: Bakgrunn: Flere skoler har, gjerne med forankring i FAU, hatt prosesser som har resultert i veileder for barns skjermbruk utenfor skoletiden. FAU-repr. Kjersti Milvartsen (5A) la fram saken, og med referanse til Berger skole på Nesodden. Forslag om arbeidsgruppe utenfor FAU-regi, men som kan bidra til bredere, omforent holdning til skjermbruk i foreldregruppa. Stikkord: Vern av barndommen, lovforslag om nedre aldersgrense på smarttelefoner, skolemiljø.

Vedtak: FAU foreslår at det settes ned en ressursgruppe, helst med kontaktpersoner fra hvert trinn. FAU-representant og klassekontakter følger opp.

Lenke: <https://www.helsedirektoratet.no/faglige-rad/fysisk-aktivitet-i-forebygging-og-behandling/barn-og-unge/barn-unge-6-17-ar-tid-i-ro-stillesitting-skjermtid>

Sak 5 – Undergrupper fra klokken 1900 FAU-møtet åpnes fra kl. 1900 – 2000 for hele foreldregruppa, og for diskusjon og refleksjon knyttet til fokusområdene under.

a) KLUBBEN Klubb-gruppa arbeider foreløpig med fokus på tre arbeidsfelt: 1) En arbeidsgruppe som legger semesterplan, ordner vaktlister, identifiserer og sørger for at nødvendig utstyr el kjøpes inn. 2) Det gjøres også iherdige forsøkt på å få inn 4-6 faste voksne som kjenner rutiner og lokaler til klubben, og som kan forplikte seg til å møte én klubbkveld i måneden gjennom året. (3 faste voksne pluss vaktlistevoksne pr. klubbkveld.) 3) Fylle vaktlister og engasjere mer «tilfeldige voksne» som går en vakt her og der, eller bare en.

b) Ungdomstrinnet – miljø, inkludering, felles skole hjem-aktiviteter, overgangsutfordringer, o.l. Gjennomgang av FAUs forslag til felles aktiviteter, vedlagt innkalling. Ingen interessenter så undergruppen ble ikke holdt.

c) Mellomtrinnet – Miljø, inkludering, felles skole hjem-aktiviteter. Gjennomgang av FAUs forslag til felles aktiviteter, vedlagt innkalling. Ingen interessenter så undergruppen ble ikke holdt.

d) Uteområdet og beplantning vår/sommer 2025 Skolen har mottatt kr 106 000 til dette prosjektet, og man kan søke andre midler i tillegg. Styret har etterspurt mer informasjon om planer og arbeidet hittil fra skolen. Gruppen bes nominere to representanter til arbeidsgruppe med skolen for møte i mars. Se referat fra gruppa vedlagt dette referatet i sin helhet.

e) Småskolen: Gruppen vurderer tema relevant for småskolen, herunder trivsel, miljø, lek og foreldresamarbeid, AKS mm. På møtet i februar ble følgende diskutert om hvordan denne gruppa kan arbeide videre:

FAU bør lage en veileder med "tips og triks/gode erfaringer fra tidligere trinn" til distribusjon til nye 1.klasser, før første foreldremøte, og at disse kan danne ramme for diskusjoner i foreldremøtene. Temaer i veilederen kan være:

- Bursdager - forslag til retningslinjer for gaver og feiring

- Halloween - forslag til måter å feire på

- Tips til hvordan få foreldrene til å bli kjent med hverandre

- Hvordan man forholder seg til spontane bli-med-hjem (f.eks lov å spørre - lov å si nei), og at alle har et ansvar for at alle barna blir inkludert.

Det er viktig å sette an tonen fra start, vanskeligere å få til gode fellesskapsløsninger om andre løsninger først har fått etablert seg. Samtidig skal det ikke være tvangstrøye.

Det bør også finnes faste/forventede aktiviteter (ikke for mange) per trinn, som foreldre forventes å klare å gjennomføre, slik identitetsdokumentet (som vi ikke fikk til å åpne på møtet) foreslår:

I 4. klasse/i god tid før overgang til mellomtrinn bør det snakkes om overgangen, deles info om tilbud (typ Geitmyra, Ung Metro, mm), slik at man også får anledning til å fremsnakke disse tilbudene før 5.klasse faktisk har begynt.

f) Skolepolitisk arbeidsgruppe: Gruppen jobber med strategi for å jobbe med andre skoler i bydelen, informere foreldregruppa, jobbe politisk og opp mot opinionen i forhold til budsjettkuttene som er varslet å få store konsekvenser for skolene og elevenes hverdag fra og

med neste skoleår. Målet er å få til et felles foreldreopprop som utfordrer og ansvarliggjør kommunepolitikerne med tanke på hvilke omkostninger det har på individ- og samfunnsnivå hvis det kuttes ytterligere i budsjettet for Osloskolen.

Sak 6 - Eventuelt: - Intet meldt

Generell informasjon: FAU har følgende tidsfrister for saksbehandling: • FAU-styret sender ut innkalling med saksliste ca. 14 - 10 dager før FAU-møter. • For innmelding av selvstendig sak til FAU møtet: Sak med kort innledning og forslag til vedtak bes sendes inn senest 14 dager før FAU-møtet. • Saker til «eventuelt» bes sendes klassens FAU-kontakter senest 3 dager før FAU-møtet, og kan meldes inn av kontaktene på møtet. • FAU-styret vil tilstrebe å sende ut referat senest én uke etter møtet.

FAU-årshjul (dynamisk)

	FAU	Fra skolen
Torsdag 5. september kl. 18-20 <i>Legges tentativt noe senere neste år for å unngå møtekollisjon (foreldremøter oppstart)</i>	<ul style="list-style-type: none"> Arbeidsgrupper Informasjon om gratisprinsippet/dugnadsjobbing Info om skolegruppemøter* ultimo september (Oslo KFU) Info om dugnad til skoletur på 10. trinn 	<ul style="list-style-type: none"> Presentasjon av skolen Informasjon – nytt av året Høstens foreldremøter
Torsdag 17. oktober kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> Arbeidsgrupper Info om FAU-kurs i regi av Oslo KFU (primo november) Info om skolegruppemøte* ultimo november (Oslo KFU) 	<ul style="list-style-type: none"> Siste nytt og hva som opptar skolen Presentasjon av elevrådet Vinterball for u-trinn
Torsdag 21. november kl. 16.45-18.00	<ul style="list-style-type: none"> Samarbeidsmøte for skolens ledelse, klassekontakter og FAU-representanter 	<ul style="list-style-type: none"> Presentasjon av skolens ledelse Forventningsavklaring og rolleforståelse Årshjul for samarbeid og felles aktiviteter
Torsdag 5. desember kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> Opprette 17. mai-komité (5. og 6. trinn) Status inntjening fra julemarked skoletur (8./9./10. trinn)? Begynne å ferdigstille erfaringsdokument 17. mai 	<ul style="list-style-type: none"> Siste nytt og hva som opptar skolen Info om utkast til strategisk plan Info om nasjonale prøver og andre kartlegginger Informere om julearrangementer på skolen
Torsdag 30. januar kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> Formalisere 17. mai-komité (5. og 6. trinn) Oppstartsmøte 17. mai-komité (ultimo januar) 	<ul style="list-style-type: none"> Siste nytt og hva som opptar skolen Info om budsjett og vedtatt strategisk plan

Torsdag 27. februar kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Status 17. mai • Foreldrekonferansen 2025 (medio mars) 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Vårens foreldremøter • Info om elevundersøkelsen
Torsdag 10. april kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Status 17. mai 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Vitnemålsutdeling og skoleavslutning
Torsdag 22. mai kl. 18-20	<ul style="list-style-type: none"> • Årsmøte og valg av FAU-styre for kommende skoleår • Evaluere 17. mai • Rydde FAU-rommet 	<ul style="list-style-type: none"> • Siste nytt og hva som opptar skolen • Brukerundersøkelser